
UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMIITENZA .. 
e 

Ente Appaltante: Comune di Terme Vigliatore (ME) 

VERBALEN.2 
SEDUTA PUBBLICA TELEMATICA DEL 31/08/2020 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA, SENZA PREVIA PUBBLIC..AZIONE DI BANDO 
DI GARA PER L'AFFIDAMENTO per l'affidamento del servizio di Progettazione Esecutiva dei 
"Lavori di Riqualificazione energetica del palazzo municipale sito in via del Mare , 69 nel 
comune di Terme Vigliatore'', ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. b), ed art. 95 comma 4 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii .. CIG: ZC12CF9A5E. 

Importo a b.a. €. 24.827, 75 oltre CNP AIA ed IV A. ai sensi del comma 4 lett. b) dell'art. 95 del D.Lgs. 
n. 50/2016 e ss.mm. e ii; 

Il giorno 31 (trent'uno) del mese di Agosto dell'anno duemilaventi alle ore 10:30 e seguenti, presso la sede della 
Centrale Unica di Committenza dell'Unione dei Comuni "Valle del Patri", con sede presso il Comune di Terme 
Vigliatore Via Del Mare, n. 69, l'Ing. Salvatore Ferrara, Responsabile della CUC, nella sua funzione di Presidente di 
Gara, assistito dai Sigg. Sebastiano Fugazzotto, Istruttore Tecnico, componente del seggio di Gara, regolarmente 
costituito giusta Determina di nomina del Responsabile CUC n. 6 del 24/08/2020, e la Sig.ra Maria Alesci in cui funge 
anche da Segretario Verbalizzante, si sono insediati nel seggio di gara per l'esperimento della procedura pubblica per 
l'affidamento dell'appalto del servizio in oggetto, e precisamente per valutare il soccorso istruttorio avviato durante la 
prima seduta di gara del giorno 24/08/2020, la cui scadenza, per ottemperare alle inadempienze, era fissata, sul portale 
Asmecomm, per il giorno 31108/2020 alle ore 10:30. 

Alle ore 10,40, il Presidente della seduta di gara, da inizio alle operazioni telematiche con l'apertura della seduta 
pubblica, ai fini di valutare i documenti richiesti a seguito l'avvio del soccorso istruttorio. 

Avviato il portale telematico, si è proceduto al download dei file contenenti i documenti richiesti a seguito di soccorso 
istruttorio e pertanto, si da atto che solo l'operatore Ing. La Spada Igor, ha provveduto ad inoltrare quanto richiesto. 
Dunque gli altri operatori economici, Ing. Salvatore Pirri e lng. Rosario Enzo Mollica, vengono esclusi dalla fase 
successiva di gara. 

OPERATORE ECONOMICO Ammissione/Esclusione 

Ing. Igor La Spada AMMESSO 

Ing. Salvatore Pirri ESCLUSO 

lng. Rosario Enzo Mollica ESCLUSO 

Il Presidente di seggio alle ore 11 :00, chiusa la fase amministrativa, procede all'apertura della busta telematica "B" 
contenente l'Offerta Economica dell'unico O.E. rimasto in gara. 

Procedendo con il Download del file Offerta si evince che lo stessa ha offerto un ribasso del 5,10% sull'importo ab.a. 
(pari ad€ 24.827,75), per un'importo contrattuale di€ 23.561,53 oltre cnpaia ed IV A. 

Alle ore 12,15 il Presidente dichiara chiusa la gara. 



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, in duplice originale, costituito da n° 2 facciate dattiloscritte che, previa 
lettura e conferma, viene come in appresso sottoscritto. 

Il presente verbale sarà pubblicato all'albo pretorio on-line del Comune di Terme Vigliatore, sul sito istituzionale della 
Stazione appaltante www.comune.termevigliatore.me.it e su quello dell''Unione dei Comuni "Valle del Patri" 
www.unionevalledelpatri.it. 

Il Segretario Verbalizzante 
(Sig.ra Alesci Maria) 

') 


